1774.
die 30. Nov.
Paralytis.

℞. Pulv. cort. peruv.

Sem. fanton. \overline{aa} dr. ij.

Corallin.

Corn. cerv. ust. \overline{aa} dr. j.

Vitriol. marr. artif. scr. j.

Pulv. hier. pic.

— — rad. jalap. \overline{aa} dr. jβ.

M. Omni mane cochlear coff. in melle.

℞.

10 OBSERVATIONES MEDICAE

℞. Aquae serpilli dr. vj.

Spirit. serpilli,

— — lumbric. āā unc. ijβ.

M. Ut crura, femora, lumbos bene fricet. Item utatur balneo ex lixivio cinerum, sulphure et sale marino, ac herba rutae parato quotidie per horam. Deinde crura fricet dato spiritu.

Die 17. Dec.

Utitur praescripto pulvere quotidie. At nimiam propinando dosin sex, septemque sedes per diem puella habuit. Vermes nulli a matre advertebantur. Jussi, ut omni quarta die medicamentum det. Balnea non diligenter adhibita sunt. Nullam in cruribus emendationem sentit.

Die 15. Jan. 1775.

Juxta directionem mensae et parietum diutius, facilius et saepius ambulare potest. Si diutius sedeat, recedit tumor pedum circa malleolos, id quod etiam ante usum medicamentorum fuit. Utatur pulvere superius praescripto omni tertio die. Balneo uti non potest ob lignorum penuriam, quae ad balnei calefactionem requiruntur. Bis per diem fumum baccarum iuniperi admittat ad crura, et eadem fricet panno (*Fle-
nel*), dein sequenti spiritu probe inungat et fricet crura, femora, lumbos.

℞. Aquae serpill.

Spiritus serpill. āā unc. v.

— — salis amon. dr. v.

M. D. U.

Nota. Opus esset, ut succussio electrica adhibeatur; ac applicandi occasio deest. Danda pariter forent gummi-resinosa, solventia, robo-
ran-

ANNOR. 1774. et 1775. II

rantia etc. nervina; sed parentum paupertas prohibet.

Die 14. Octobr. 1775.

Hodie mater puellam ad me adduxit sanam, et prompte incedere valentem, mihi que gratias egit.

HISTORIA MORBI III.

Die 12. Dec.

Ferrarius 45. annorum, per omnem vitam Pleuritis.
frequentibus narium hæmorrhagiis obnoxius, potui deditus. Ab aliquot septimanis oppressio pectoris, tussis, et largum sputum.

Die 13. Dec.

Copiosa narium hæmorrhagia.

Die 15. Dec.

Vesperis horruit, dein aestuavit, cum respiratione difficili, sitique. Demum accedit dolor punctorius sub mamilla dextra. Tussis per vices ingens, potenter et sicca. Facta eadem vespera
Venae sectio.

Crusta phlogistica. Nullus somnus.

Die 16. Dec.

Mane eadem omnia. Facta
altera sectio venae.

A meridie eadem omnia. Facta
denuo venae sectio.

Sanguis semper cum crusta. Somnus nullus, sitis, et valde magnus capitis dolor.

Die 17. Dec.

Omnia, ut heri. A meridie larga diaphoresis per totum corpus. Nox, ut antea. Hucusque usus est.

De-

12 OBSERVATIONES MEDICAE

Decocto hordei cum oxymelle et nitro :

Speciebus de althea ,

Unguento de althea ad latus .

Die 18. Dec.

Mane vocatus aegrotum inveni cum pulsa pleno , duro , citato , sitientem , capite valde dolente , tussis potenter per vices invadens , dolor fixus , et aequae vehemens , ut antea . Lingua humida , materia obducta flavo-virescente . Sputa nulla ; urinam videre non potui . Alvus aperta per clysteres . Facta est denuo

Venae sectio .

Sanguis cum ingenti crusta flavo-virescente . More delirantis properanter et alta voce loquitur , suasi praeter

emulsionem ,

decocta emollientia etc.

balneum pedum ad vesperam .

Die 19. Dec.

Hodie sputa apparent partim glutinosa , partim cocta . Pulsus minus durus ; tres per diem sedes laxae ; larga a meridie diaphoresis . Tussis per vices ingruit . Dolor pectoris non continuus ; somnus noctu exiguus ; ad auroram tamen obdormivit , et sequenti

Die 20. Dec.

Mane nulla , ut alias , exacerbatio animadvertebatur . Alvus mollior hoc mane ; sitis nulla . Dolor et tussis per vices ingruunt . Minor pectoris oppressio ; pulsus celer , mollis ; lingua mucosa et materia leviter flavescente obducta , minus tamen , quam nuper . Sputa copiosa mucosa ut plurimum , aliqua cocta , cum pauculo purulento . Urina minus ruffa cum eneoremate subsidente in globum collecto .

No-

Nota. Aeger hucusque sumsit decoctum hordei cum oxymelle et nitro. Species de althea cum cataplasmate ad latus. Nitrum et oxymel omiffum modo est, ne obotta fors diarrhaea expectorationem supprimat. Data sunt sequentia:

℞. Semin. melon.

— — cucum. aa unc. ij

— — papav. alb. unc. j.

F. l. a. cum aqua hordei libr. jv.
emulſio. Cui adde

Syrup. rhaead.

— — papav. alb. aa unc. ij.

M. D. U.

℞. Syrup. de althea,

— — rhaead aa unc. jv.

Spiric. vitrioli dr. j.

M. D. U.

Sumat una hora cochlear ordinarium huius syrupi, et altera hora vasculum emulſionis.

Hodie vesperi nullus dolor.

Nota. Vidi plures catharrhosos, de opprefſione pectoris, dolore pectorio inter tuſſiendum queſtos hiſce diebus.

Pleuritis huius temporis id peculiare habet, atque a *pleuritide eſſentiali* aliquantam differt.

1) In eo ſcilicet, quod aegroti linguam habeant non ſiccam, ſed humidam, viſcidam, materia ſiſveſcente obductam.

2) Quod ſputa potiffimum ſint mucosa, viſcida potius, quam cocta. Ergo pulmo ſimul et *inſtammatus* et *glutinoſus* eſt. Diſpulſa phlogoſi emollientia et mere ſolventia non nimis diu protrahenda, ſed ea danda ſunt, quae glutinoſam

14 OBSERVATIONES MEDICAE